

## Przy grobie Patrona



Organizację Zakładową NSZZ „S” Pracowników UMWP reprezentowali: Małgorzata Franczyk, Dorota Jamrozy, Zofia Kasperek, Iwona Kochan-Warowna, Antoni Piekrowski, Karol Tworz, Józef Warzybok.

7-8 października 2022 r. Organizacja Zakładowa NSZZ „Solidarność” Pracowników Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego, po raz pierwszy, pełniła służbę przy grobie błogosławionego ks. Jerzego Popiełuszki w Warszawie.

Większość z siedmiu członków NSZZ „S”, którzy pracują w różnych budynkach i departamentach Urzędu, była przy grobie Męczennika po raz pierwszy.

Z wielkim wzruszeniem uczestniczyliśmy w mszach świętych w kościele, w którym posługiwał ksiądz Jerzy, a w muzeum Jego imienia, mieszczącym się w podziemiach kościoła św. Stanisława Kostki, oglądaliśmy eksponaty i zdjęcia oraz słuchaliśmy archiwalnych nagrań. Służba przy grobie ks. Jerzego była dla nas ważnym wydarzeniem duchowym i wspólnotowym. Wspólna modlitwa i wykonywane

prace porządkowe oraz całodobowe czuwanie przy grobie, były szansą na różnego rodzaju przemyslenia i lepsze poznanie siebie nawzajem.

Dopisała pogoda, wspaniała polska jesień zachwyciła nas kolorami, a życzliwość osób, od lat stale koordynujących i posługujących przy grobie Męczennika oraz wielu innych modlących przy grobie, dodawała nam sił. Czuliśmy się wyróżnieni mogąc sprawować tę posługę!

Wszyscy wróciliśmy ubogaceni czasem spędzonym przy grobie Patrona NSZZ „Solidarność” oraz z planami na kolejną taką posługę.

Dziękujemy wszystkim, którzy pomogli zorganizować tę posługę, a szczególnie naszemu Pracodawcy i Regionowi Rzeszowskiemu NSZZ „Solidarność”.

Małgorzata Franczyk  
z-ca przewodniczącego KZ „S”

- Dziękuję organizatorom za możliwość uczestnictwa w warcie przy grobie bł. ks. Popiełuszki w Warszawie. Był to dla mnie czas refleksji i zadumy nad życiem, działalnością na rzecz Solidarności i męczeńską śmiercią tego wyjątkowego księdza. Idea wyjazdu, wspólne czuwanie w modlitwie nad grobem księdza Jerzego, wszechobecna pamięć o nim były dla mnie wyjątkowym przeżyciem. Jako nowy członek Związku dziękuję grupie za ciepłe przyjęcie, poczucie wspólnoty i modlitwę. Iwona

## Marian Irzyk w Szufnarowej

16 października w całym kraju obchodzony był XXII Dzień Papieski pod hasłem "Blask Prawdy". W uroczystościach w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Szufnarowej oraz kościele parafialnym im. MB Ostrobramskiej w Szufnarowej udział wzięli Marian Irzyk. Złożył kwiaty pod tablicą na budynku Szkoły noszącej imię Błogosła-



wionego oraz przekazał 40-tomową Encyklopedię o JPPII społeczności szkolnej.

## Dobrzechowskie Zaduszki w rocznicę śmierci bp. Jana



4 listopada 2021 r. w kościele św. Stanisława BM w Dobrzechowie, działacze i członkowie „Solidarności” wraz z parafia-

nami uczestniczyli w „Zaduszkach z bp. Janem Niemcem”.

Pomysłodawcą i organizatorem wydarzenia są Anna Dziadek, przewodnicząca Oddziału ZR NSZZ „Solidarność” w Strzyżowie oraz Zarząd Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność”. Z ramienia ZR we mszy św. udział wzięli Andrzej Filipczyk.

Ubiegłego roku poświęcona została tablica pamięci bp. Jana Niemca, która widnieje w przedsionku kościoła.

red.

### Zmarł Bogdan Duchañ



Bogdan Duchañ urodził się w 1952 r. w Jarosławiu. Studiował na Politechnice Rzeszowskiej. Pracował jako elektryk i elektromonter w Wojewódzkiej Usługowej Spółdzielni Pracy, potem w Wojewódzkim Związku Rolniczych Spółdzielni Produkcyjnych w Rzeszowie. W ówczesnym Wojewódzkim Ośrodku Postępu Rolniczego w Boguchwale (obecnie Podkarpacki Ośrodek Doradztwa Rolniczego) pracował jako instruktor jeździectwa. Już 1975 r. był współorganizatorem rzeszowskiej konnej Straży Ochrony Przyrody. Od września 1980 r. zaangażowany „Solidarności”, w tym także „Solidarności Wiejskiej”. Od stycznia 1981 r. pracownik działu informacji Międzyzakładowej Komisji Związkowej/Międzyzakładowego Komitetu Robotniczy „Solidarności” w Rzeszowie, odpowiedzialny za redagowanie serwisu informacyjnego i przygotowywanie wydawnictw, m.in. „Solidarności Rzeszowskiej”. W styczniu i lutym 1981 r. uczestnik okupacyjnego strajku chłopskiego w siedzibie byłej Wojewódzkiej Rady Związków Zawodowych, redaktor techniczny i drukarz strajkowego pisma „Trwamy”, a także innych strajkowych wydawnictw. Następnie sekretarz Komisji ds. Realizacji Porozumień Rzeszowsko-Ustrzyckich (porozumienia zakończyły strajki w Rzeszowie i Ustrzykach Dolnych). Członek Regionalnego Komitetu Obrony Więzionych za Przekonania w Rzeszowie i Klubu Rzeczypospolitej Samorządnej Wolność-Sprawiedliwość-Niepodległość. 13 grudnia 1981 r. internowany, osadzony w Załężu koło Rzeszowa, zwolniony 29 kwietnia 1982 r. Na wolności włączył się w działania opozycji. W październiku 1982 r. wyemigrował do Stanów Zjednoczonych, skąd wspierał finansowo działalność RKW w Rzeszowie. 25 października 2019 r. odznaczony został Krzyżem Wolności i Solidarności za działalność antykomunistyczną.

źródło: IPN Oddział Rzeszów

Rodzinie i Bliskim śp. Bogdana DUCHANIA

wyrazy szczerego współczucia  
w imieniu

Zarządu Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność”  
składa Roman Jakim, przewodniczący ZR



Przewodniczącemu Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność”

PPKiUG Kruszgego SA Rzeszów

**Bogusławowi PŁĘSOWI**

wyrazy szczerego współczucia z powodu śmierci **Mamy**  
w imieniu Zarządu Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność”  
składa Roman Jakim, przewodniczący ZR



Rodzinie i bliskim śp. Teresy LEW

wyrazy szczerego współczucia

w imieniu koleżanek i kolegów z „Solidarności” składa  
Bogusława Buda, przewodnicząca Oświaty i Wychowania w Rzeszowie



Wydawca: Region Rzeszowski NSZZ „Solidarność”, ul. Matuszczaka 14,  
35-083 Rzeszów, www.solidarnosc.rzeszow.org.pl  
Red.: Monika Lubowicz, 17 850 14 42, serwis.rzesz@solidarnosc.org.pl  
Zdjęcia: Żaklin Kocaj-Szeliga oraz archiwa ZR